PAGE
2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ Новопавловского сельского
поселения Белоглинского района

от 27.04.2015                                                                                                        № 59
с. Новопавловка
	О внесении изменений в постановление администрации
Новопавловского сельского поселения Белоглинского района
от 03 июня 2013 года № 67 «О Порядке работы с обращениями граждан в администрации Новопавловского сельского
поселения Белоглинского района»

В целях исполнения Федерального закона от 02 мая 2006 года № 59-ФЗ «О      порядке   рассмотрения   обращений   граждан   Российской  Федерации» п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в постановление администрации Новопавловского сельского поселения Белоглинского района от 03 июня 2013 года № 67 «О Порядке работы с обращениями граждан в администрации Новопавловского сельского поселения Белоглинского района» (далее - Порядок):

1.2. в разделе 3 «Последовательность, сроки и требования к организации рассмотрения обращений, в том числе особенности процедур в электронной форме»:

добавить пункт 3.3.15. следующего содержания:

«3.3.15. Письменные обращения, содержащие информацию о фактах возможных нарушений законодательства Российской Федерации в сфере миграции, направляется в течении пяти дней со дня регистрации в территориальный орган федерального органа исполнительной власти, осуществляющего правоприменительные функции, функции по контролю, надзору и оказанию государственных услуг в сфере миграции, и высшему должностному лицу субъекта Российской Федерации (руководителю высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации ) с уведомлением гражданина, направившего обращение, о переадресации его обращения.
1.3. добавить пункт 3.3.16. следующего содержания:

«3.3.16. Письменные обращения, поступившие в государственный орган, орган местного самоуправления или должностному лицу в соответствии с их компетенцией, рассматривается в течение 30 дней со дня регистрации письменного обращения, за исключением случая, указанного в пункте 3.3.17.»
1.4. добавить пункт 3.3.17. следующего содержания:

«3.3.17. Письменные обращения, поступившие высшему должностному лицу субъекта Российской Федерации (руководителю высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) и содержащие информацию о фактах возможных нарушений законодательства Российской Федерации в сфере миграции, рассматриваются в течении 20 дней со дня регистрации письменного обращения.».
2. Ведущему специалисту администрации Новопавловского сельского поселения Белоглинского района О.П.Скляровой опубликовать (обнародовать) настоящие постановление в средствах массовой информации Белоглинского района и разместить на официальном сайте администрации Новопавловского сельского поселения Белоглинского района в сети «Интернет» (www.npavlovka.ru).
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на специалиста 1 категории администрации Новопавловского сельского поселения Белоглинского района Т.Е.Тулинову.
4. Постановление  вступает в силу со дня его подписания.
Глава Новопавловского сельского поселения

Белоглинского района                                                                           Л.А.Склярова